MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

Edital n.º 13/2019
Área do concurso: Estatística

SORTEIO DO PONTO DA PROVA ESCRITA

Às nove horas do dia doze do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove,
no Auditório  Prof.  Juarez  Milano do Instituto  de  Matemática  e  Estatística  da  Universidade
Federal de Goiás, reuniu-se a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor do Magistério Superior, Classe A do Instituto de Matemática e Estatística, área de
Estatística,  40  horas  com  Dedicação  Exclusiva,  conforme  o  que  consta  no  processo  n.º
23070.014802/2019-97, de que trata o Edital n.º 13/2019, de acordo com a Resolução Consuni/
UFG Nº 23/2018, para o sorteio do ponto para a prova escrita, quando foi sorteado o

Ponto  1.  Fundamentos  de  probabilidade:  definições  e  axiomas,  probabilidade
condicional e independência.

Diretoria do Instituto de Matemática e Estatística da Universidade Federal de Goiás,
aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove.

Universidade  Federal  de  Goiás  –  Instituto  de  Matemática  e  Estatística  –  Campus  Samambaia.  CEP  74690-900  –
Goiânia/GO – Fone: Geral: +55 62 3521-1000; Atendimento ao Usuário: +55 62 3521-1208.

___________________________________
Prof. Dr. Mauricio Donizetti Pieterzack

Diretor do IME/UFG